

**INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2023**

Sub Titulo	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Segundo Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>14.074.314.043</b>	<b>14.300.891.900</b>	<b>7.093.763.778</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	7.587.802	7.587.802	23.394.104
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	6.591	6.591	4.403
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	4.195.323	4.195.323	192.717
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	34.875.427	34.959.192	741.051.639
09	APORTE FISCAL	13.833.086.508	13.875.865.566	6.158.433.764
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	26.851	26.851	39.647
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	190.627.531	263.983.172	170.647.504
14	ENDEUDAMIENTO	3.906.900	3.906.900	0
15	SALDO INICIAL DE CAJA	1.110	110.360.503	0
	<b>GASTOS</b>	<b>14.074.314.043</b>	<b>14.300.891.900</b>	<b>7.724.499.058</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	974.866.523	983.735.955	525.867.494
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	144.098.591	144.145.156	63.320.414
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	15.577.399	15.957.480	14.915.258
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	11.689.623.577	11.723.168.322	5.757.921.572
25	INTEGROS AL FISCO	43.533	17.360.822	104.315.471
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	1.694.657	1.694.657	1.801.514
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	17.089.717	17.863.721	3.756.876
30	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS	522.512.164	522.512.164	21.065.540
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	95.650.289	95.512.289	16.745.602
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	379.743.227	379.129.223	119.854.343
34	SERVICIO DE LA DEUDA	233.413.876	399.811.621	1.094.934.974
35	SALDO FINAL DE CAJA	490	490	0
	<b>RESULTADO</b>			<b>-630.735.280</b>